

TABELA NUTRICIONAL

SOBREMESAS



• **Alto em Gordura saturada**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 190g (1 unidade)

	100g	190g	%VD*
Valor energético (kcal)	264	501	25%
Carboidratos (g)	27	51	17%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5,2	9,8	20%
Gorduras totais (g)	15	29	44%
Gorduras saturadas (g)	9,7	18	92%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,6	3	12%
Sódio (mg)	63	121	6%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: sorvete de creme - kibom (água, açúcar, gordura vegetal, leite em pó desnatado, açúcar líquido invertido, xarope de glicose, soro de leite, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes alginato de sódio e fosfato dissódico, aromatizantes e corantes urucum e cúrcuma.); brownie (açúcar refinado, chocolate meio amargo (açúcar, liquor de cacau, gordura vegetal, manteiga de cacau, pó de cacau, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol, poliricinoleato e aromatizantes), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, manteiga sem sal, margarina, cacau em pó, ovo desidratado, nozes, castanha-do-pará e sal.); chantilly - amélia (creme de leite, leite em pó desnatado, espessantes celulose microcristalina, carboximetilcelulose sódica, carragena e goma xantana e estabilizantes citrato de sódio e fosfato dissódico.); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.); leite uht integral - itambé milk (leite integral.); chocolate em pó 33% - sicao (açúcar, cacau em pó e aromatizante.), goma xantana, aromatizante, corante urucum, corante cúrcuma, lecitina de soja, citrato de sódio, fosfato dissódico, alginato de sódio, celulose microcristalina, poliglicerol poliricinoleato, carboximetilcelulose (ins 466), pgpr (poliglicerol poliricinoleato) e mono e diglicerídeos de ácidos graxos. **ALÉRGICOS: CONTÉM NOZ, CONTÉM LEITE, PODE CONTER AVEIA, CONTÉM CASTANHAS, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER AVELÃ, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER AMENDOIM, PODE CONTER AMÊNDOAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E CONTÉM DERIVADOS DE MACADÂMIA. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

• Alto em Gordura saturada**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1
Porção: 60g (1 unidade)

	100g	60g	%VD*
Valor energético (kcal)	425	255	13%
Carboidratos (g)	43	26	9%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	10	6,2	12%
Gorduras totais (g)	23	14	22%
Gorduras saturadas (g)	12	6,9	35%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	3	1,8	7%
Sódio (mg)	130	78	4%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: brownie (açúcar refinado, chocolate meio amargo (açúcar, liquor de cacau, gordura vegetal, manteiga de cacau, pó de cacau, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol, policrinoleato e aromatizantes), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, manteiga sem sal, margarina, cacau em pó, ovo desidratado, nozes, castanha-do-pará e sal.), lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato. **ALÉRGICOS: CONTÉM NOZ, PODE CONTER AVEIA, CONTÉM CASTANHAS, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER AVELÃ, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER AMENDOIM, PODE CONTER AMÊNDOAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E CONTÉM DERIVADOS DE MACADÂMIA. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

• Alto em Gordura saturada**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1
Porção: 30g (1 unidade)

	100g	30g	%VD*
Valor energético (kcal)	283	85	4%
Carboidratos (g)	0	0	0
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	11	3,2	6%
Gorduras totais (g)	27	8	12%
Gorduras saturadas (g)	16	4,8	24%
Gorduras trans (g)	0,3	0	5%
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	550	165	8%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: cheddar cremoso (creme de leite, massa coalhada (leite cru pré-beneficiado desnatado e acidulante ácido láctico (ins 270)), tomate seco (tomate seco, óleo, orégano, cloreto de sódio e conservador sorbato de potássio (ins 202)), cloreto de sódio (sal), estabilizantes: polifosfato de sódio (ins 452i), tripolifosfato de potássio (ins 451ii) e fosfato trissódico (ins 339iii), conservador sorbato de potássio (ins 202).), ácido láctico, cloreto de sódio, fosfato trissódico, polifosfato de sódio e sorbato de potássio (ins 202).

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.

• Alto em Gordura saturada**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 30g (1 unidade)

	100g	30g	%VD*
Valor energético (kcal)	544	163	8%
Carboidratos (g)	60	18	6%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	4	1,2	2%
Gorduras totais (g)	32	9,6	15%
Gorduras saturadas (g)	7	2,1	11%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	100	30	2%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: creme de ovomaltine (preparado à base de extrato de malte, leite e cacau, (extrato de malte, leite desnatado concentrado, soro de leite concentrado, cacau em pó magro, açúcar, frutose, carbonato de magnésio, fosfato dicalcico, óleo vegetal, vitaminas (a, e, c, tiamina, riboflavina, niacina, b6, ácido fólico, b12, biotina e ácido pantotênico), sal e aromatizante), açúcar, óleo vegetal, avelã, fosfato de dicálcico, cacau em pó magro, emulsificantes: lectina de girassol e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, antioxidantes: palmitato de ascorbila e alfatocoferol e aromatizante.), frutose, aromatizante, ácido fólico, fosfato dicálcico, carbonato de magnésio, palmitato de ascorbilo, alfa-tocoferol sintético e mono e diglicerídeos de ácidos graxos. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM AVELÃ E CONTÉM DERIVADOS DE CEVADA. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 30g (1 unidade)

	100g	30g	%VD*
Valor energético (kcal)	336	101	5%
Carboidratos (g)	60	18	6%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7	2,1	4%
Gorduras totais (g)	7,5	2,3	3%
Gorduras saturadas (g)	4,5	1,4	7%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	135	41	2%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: doce de leite - aviação (leite, açúcar, amido de milho, bicarbonato de sódio ins 500, conservante sorbato de potássio ins 202 e enzima lactase.), enzima lactase, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio (ins 202). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 30g (1 unidade)

	100g	30g	%VD*
Valor energético (kcal)	64	19	1%
Carboidratos (g)	11	3,3	1%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	1,4	0	1%
Gorduras totais (g)	1,6	Menor ou igual a 0,5	0
Gorduras saturadas (g)	1	0,3	2%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	26	7,8	0

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: leite condensado itambé (leite integral e/ou leite em pó integral reconstituído, açúcar e lactose.). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 30g (1 unidade)

	100g	30g	%VD*
Valor energético (kcal)	74	22	1%
Carboidratos (g)	0	0	0
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0	0	0
Gorduras totais (g)	8,2	2,5	4%
Gorduras saturadas (g)	5,3	1,6	8%
Gorduras trans (g)	0,4	0	6%
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	46	14	1%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: manteiga aviação (creme de leite, cloreto de sódio (sal) e corante natural de urucum ins 160b.). **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 30g (1 unidade)

	100g	30g	%VD*
Valor energético (kcal)	86	26	1%
Carboidratos (g)	0	0	0
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	3,2	1	2%
Gorduras totais (g)	8,1	2,4	4%
Gorduras saturadas (g)	4,9	1,5	7%
Gorduras trans (g)	0,3	0	5%
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	123	37	2%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: requeijão catupiry (creme de leite, massa coalhada (leite fluído à granel de uso industrializado e acidulante ácido láctico (ins 270)), cloreto de sódio (sal), estabilizantes: polifosfato de sódio (ins 452), tripolifosfato de potássio (ins 451), fosfato trissódico (ins 339), conservador sorbato de potássio (ins 202).). **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

• Alto em Gordura saturada**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1
Porção: 20g (1 unidade)

	100g	20g	%VD*
Valor energético (kcal)	412	82	4%
Carboidratos (g)	24	4,8	2%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	6	1,2	2%
Gorduras totais (g)	32	6,5	10%
Gorduras saturadas (g)	20	3,9	20%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,8	0,6	2%
Sódio (mg)	64	13	1%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lectina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.), lecitina de soja e pgpr (poliglicerol poliricinoleato). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

• Alto em Gordura saturada**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**Porções por embalagem: 1
Porção: 30g (1 unidade)

	100g	30g	%VD*
Valor energético (kcal)	456	137	7%
Carboidratos (g)	36	11	4%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5,3	1,6	3%
Gorduras totais (g)	32	9,7	15%
Gorduras saturadas (g)	15	4,6	23%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,9	0,6	2%
Sódio (mg)	76	23	1%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lectina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.); creme de ovomaltine (preparado à base de extrato de malte, leite e cacau, (extrato de malte, leite desnatado concentrado, soro de leite concentrado, cacau em pó magro, açúcar, frutose, carbonato de magnésio, fosfato dicalcico, óleo vegetal, vitaminas (a, e, c, tiamina, riboflavina, niacina, b6, ácido fólico, b12, biotina e ácido pantotênico), sal e aromatizante), açúcar, óleo vegetal, avelã, fosfato de dicálcico, cacau em pó magro, emulsificantes: lectina de girassol e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, antioxidantes: palmitato de ascorbilo e alfatocoferol e aromatizante.), frutose, aromatizante, ácido fólico, lecitina de soja, fosfato dicálcico, carbonato de magnésio, palmitato de ascorbilo, alfa-tocoferol sintético, pgpr (poliglicerol poliricinoleato) e mono e diglicerídeos de ácidos graxos. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM AVELÃ, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE CEVADA. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

• Alto em Gordura saturada**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1
Porção: 30g (1 unidade)

	100g	30g	%VD*
Valor energético (kcal)	456	137	7%
Carboidratos (g)	32	9,6	3%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5,7	1,7	3%
Gorduras totais (g)	34	10	16%
Gorduras saturadas (g)	20	6,1	31%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	4,5	1,4	5%
Sódio (mg)	43	13	1%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lectina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.); granulado belga - topping açaí do seu jeito (granulado belga - callebaut), aromatizante, lecitina de soja e pgpr (poliglicerol poliricinoleato). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

• Alto em Gordura saturada

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 40g (1 unidade)

	100g	40g	%VD*
Valor energético (kcal)	241	96	5%
Carboidratos (g)	29	11	4%
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	4,8	1,9	4%
Gorduras totais (g)	12	4,8	7%
Gorduras saturadas (g)	6	2,4	12%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,3	0	2%
Sódio (mg)	53	21	1%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: beijinho (leite condensado, coco, margarina, glucose de milho, pectina.), pectina. **ALÉRGICOS: PODE CONTER OVOS, PODE CONTER NOZES, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER AVELÃ, PODE CONTER AMENDOIM, PODE CONTER CASTANHAS, PODE CONTER AMÊNDOAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E PODE CONTER DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE.**

• Alto em Gordura saturada

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 40g (1 unidade)

	100g	40g	%VD*
Valor energético (kcal)	298	119	6%
Carboidratos (g)	44	18	6%
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5,3	2,1	4%
Gorduras totais (g)	11	4,5	7%
Gorduras saturadas (g)	6,8	2,7	14%
Gorduras trans (g)	0,8	0,3	15%
Fibras alimentares (g)	0,8	0	1%
Sódio (mg)	80	32	2%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: brigadeiro (leite condensado, granulado sabor chocolate, chocolate em pó, margarina, glucose de milho, pectina.). **ALÉRGICOS: PODE CONTER OVOS, PODE CONTER NOZES, PODE CONTER AMENDOIM, PODE CONTER CASTANHAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE CEVADA E PODE CONTER DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 40g (1 unidade)

	100g	40g	%VD*
Valor energético (kcal)	209	84	4%
Carboidratos (g)	35	14	5%
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	4	1,6	3%
Gorduras totais (g)	6	2,4	4%
Gorduras saturadas (g)	3,3	1,3	7%
Gorduras trans (g)	0,8	0,3	15%
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	68	27	1%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: brigadeiro rosa (leite condensado, margarina, glucose de milho, essência de morango, corante vermelho, pectina.), pectina e corante sintético vermelho 40.

ALÉRGICOS: PODE CONTER OVOS, PODE CONTER NOZES, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER AVELÃ, PODE CONTER AMENDOIM, PODE CONTER CASTANHAS, PODE CONTER AMÊNDOAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E PODE CONTER DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 40g (1 unidade)

	100g	40g	%VD*
Valor energético (kcal)	215	86	4%
Carboidratos (g)	25	9,8	3%
Açúcares totais (g)			
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5,5	2,2	4%
Gorduras totais (g)	11	4,2	6%
Gorduras saturadas (g)	3	1,2	6%
Gorduras trans (g)	0,5	0	10%
Fibras alimentares (g)	0	0	1%
Sódio (mg)	188	75	4%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: brigadeiro de paçoca (leite condensado, farinha de amendoim, margarina, glucose de milho, pectina.), pectina. **ALÉRGICOS: PODE CONTER OVOS, PODE CONTER NOZES, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER AVELÃ, PODE CONTER CASTANHAS, PODE CONTER AMÊNDOAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE AMENDOIM E PODE CONTER DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE.**

• Alto em Gordura saturada

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 185g (1 unidade)

	100g	185g	%VD*
Valor energético (kcal)	361	668	33%
Carboidratos (g)	46	84	28%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5,1	9,4	19%
Gorduras totais (g)	18	33	50%
Gorduras saturadas (g)	7,1	13	66%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,8	5,2	21%
Sódio (mg)	83	154	8%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: croissant de chocolate (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, recheio de chocolate ao leite (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, leite desnatado em pó, soro de leite em pó, emulsificantes: ins 322 e ins 476 e aromatizante), creme vegetal, açúcar, fermento biológico, ovo líquido pasteurizado, preparado em pó para produtos de panificação (amido, dextrina, emulsificante estearoil-2-lactil lactato de sódio (ins 481i) antiumectante dióxido de silício (ins 551), enzimas e antioxidante ácido ascórbico (ins 300) e sal.); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lectina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.); granulado belga - callebaut (pasta de cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsificante: lectina de soja, aromatizante.), aromatizante, lecitina de soja, ácido ascórbico, dióxido de silício, estearoil lactilato de sódio, poliglicerol polirricinoleato e pgpr (poliglicerol polirricinoleato). **ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, CONTÉM OVOS, CONTÉM TRIGO, CONTÉM LEITE, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER CENTEIO, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 102g (1 unidade)

	100g	102g	%VD*
Valor energético (kcal)	359	366	18%
Carboidratos (g)	52	53	18%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	6,9	7	14%
Gorduras totais (g)	14	14	22%
Gorduras saturadas (g)	5,1	5,2	26%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	Menor ou igual a 0,5	Menor ou igual a 0,5	0
Sódio (mg)	223	228	11%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: donut chocolate sem açúcar (recheio de doce de leite com cacau (leite padronizado, açúcar, cacau em pó, conservador de sorbato de potássio e aroma idêntico ao natural de baunilha), mistura para donuts (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico dextrose, gordura vegetal, sal iodado, farinha de soja, leite integral em pó, soro de leite em pó, emulsificantes: ésteres de mono e diglicerídeos com ácidos graxos, estearoil-2-lactilato de sódio, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de cálcio, fosfato monocálcio, espessantes goma guar, carboximetilcelulose sódica, aromas, antioxidante ácido ascórbico, agentes de tratamento da farinha cloridrato de l- cisteína, alfa-amilase), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal iodado, emulsificante de polisorbato 20, ésteres de mono e diglicerídeos com ácidos graxos, estabilizante carbonato de cálcio, antioxidante ácido ascórbico, espessante carboximetilcelulose sódica, agentes de tratamento da farinha alfa-amilase azodicarbonamida)); creme de ovomaltine (preparado à base de extrato de malte, leite e cacau, (extrato de malte, leite desnatado concentrado, soro de leite concentrado, cacau em pó magro, açúcar, frutose, carbonato de magnésio, fosfato dicalcico, óleo vegetal, vitaminas (a, e, c, tiamina, riboflavina, niacina, b6, ácido fólico, b12, biotina e ácido pantotênico), sal e aromatizante), açúcar, óleo vegetal, avelã, fosfato de dicálcico, cacau em pó magro, emulsificantes: lectina de girassol e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, antioxidantes: palmitato de ascorbilo e alfatocoferol e aromatizante.); ovomaltine em pó (açúcar, extrato de malte, glicose, cacau em pó, soro de leite em pó, leite em pó integral, ovo em pó, sal cloreto de sódio, vitamina a, vitamina d, vitamina e, vitamina b1, vitamina b2, niacina, vitamina b6, ácido fólico, vitamina b12, ácido pantotênico, cálcio, ferro, zinco, magnésio, manganês, iodo, canela em pó, antiemético, carbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante.), frutose, goma guar, aromatizante, ácido fólico, polisorbato 20, azodicarbonamida, ácido ascórbico, fosfato de cálcio, fosfato dicálcico, carbonato de cálcio, dióxido de titânio, bicarbonato de sódio, glucona-delta-lactona, carbonato de magnésio, palmitato de ascorbilo, alfa-tocoferol sintético, cloridrato de l-cisteína, estearoil lactilato de sódio, carboximetilcelulose (ins 466), sorbato de potássio (ins 202), corante amarelo crepúsculo fcf, diglicerídeos de ácidos graxos e mono e diglicerídeos de ácidos graxos. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CONTÉM AVELÃ, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER AVELÃ, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER AMENDOIM, PODE CONTER CASTANHAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E CONTÉM DERIVADOS DE CEVADA. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 102g (1 unidade)

	100g	102g	%VD*
Valor energético (kcal)	264	270	13%
Carboidratos (g)	40	40	13%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	4,7	4,8	10%
Gorduras totais (g)	9,7	9,9	15%
Gorduras saturadas (g)	5,1	5,2	26%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	1%
Sódio (mg)	215	219	11%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: donut bavarian sem açúcar (recheio sabor creme (água, açúcar, amido modificado, xarope de glicose, gordura vegetal, aromatizante artificial, sal, acidulante glucona delta-lactona, conservador sorbato de potássio, corantes dióxido de titânio, amarelo tetrazina e amarelo crepúsculo e espessante alginato de sódio), mistura para donuts (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico dextrose, gordura vegetal, sal iodado, farinha de soja, leite integral em pó, soro de leite em pó, emulsificantes: ésteres de mono e diglicerídeos com ácidos graxos, estearoil-2-lactilato de sódio, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de cálcio, fosfato monocálcio, espessantes goma guar, carboximetilcelulose sódica, aromas, antioxidante ácido ascórbico, agentes de tratamento da farinha cloridrato de l- cisteína, alfa-amilase), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal iodado, emulsificante de polisorbato 20, ésteres de mono e diglicerídeos com ácidos graxos, estabilizante carbonato de cálcio, antioxidante ácido ascórbico, espessante carboximetilcelulose sódica, agentes de tratamento da farinha alfa-amilase azodicarbonamida)); doce de leite - aviação (leite, açúcar, amido de milho, bicarbonato de sódio ins 500, conservante sorbato de potássio ins 202 e enzima lactase.); coco ralado - sococo (polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada, conservante ins 223.), goma guar, polisorbato 20, enzima lactase, azodicarbonamida, ácido ascórbico, fosfato de cálcio, carbonato de cálcio, dióxido de titânio, bicarbonato de sódio, glucona-delta-lactona, cloridrato de l-cisteína, estearoil lactilato de sódio, carboximetilcelulose (ins 466), sorbato de potássio (ins 202), corante amarelo crepúsculo fcf, diglicerídeos de ácidos graxos e metabissulfito de sódio (ins223). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER AVELÃ, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER AMENDOIM, PODE CONTER CASTANHAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

• Alto em Gordura saturada

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 102g (1 unidade)

	100g	102g	%VD*
Valor energético (kcal)	369	377	19%
Carboidratos (g)	52	53	18%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7,9	8	16%
Gorduras totais (g)	15	15	23%
Gorduras saturadas (g)	6,1	6,2	31%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,6	0,6	2%
Sódio (mg)	217	221	11%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: donut chocolate sem açúcar (recheio de doce de leite com cacau (leite padronizado, açúcar, cacau em pó, conservador de sorbato de potássio e aroma idêntico ao natural de baunilha), mistura para donuts (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico dextrose, gordura vegetal, sal iodado, farinha de soja, leite integral em pó, soro de leite em pó, emulsificantes: ésteres de mono e diglicerídeos com ácidos graxos, estearoil-2-lactilato de sódio, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de cálcio, fosfato monocálcio, espessantes goma guar, carboximetilcelulose sódica, aromas, antioxidante ácido ascórbico, agentes de tratamento da farinha cloridrato de l- cisteína, alfa-amilase), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal iodado, emulsificante de polisorbato 20, ésteres de mono e diglicerídeos com ácidos graxos, estabilizante carbonato de cálcio, antioxidante ácido ascórbico, espessante carboximetilcelulose sódica, agentes de tratamento da farinha alfa-amilase azodicarbonamida)); creme de avelã - nutella (açúcar, óleo vegetal, (palma), avelãs, leite desnatado em pó, cacau em pó parcialmente desengordurado, emulsificante lectinas , aromatizante, componentes do leite.); leite em pó integral - itambé (leite integral.), goma guar, aromatizante, polisorbato 20, azodicarbonamida, ácido ascórbico, fosfato de cálcio, carbonato de cálcio, dióxido de titânio, bicarbonato de sódio, glucona-delta-lactona, cloridrato de l-cisteína, estearoil lactilato de sódio, carboximetilcelulose (ins 466), sorbato de potássio (ins 202), corante amarelo crepúsculo fcf, diglicerídeos de ácidos graxos e estabilizante de lecitina de soja. **ALÉRGICOS: PODE CONTER OVOS, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER AVELÃ, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER AMENDOIM, PODE CONTER CASTANHAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E CONTÉM DERIVADOS DE AVELÃ. CONTÉM LACTOSE, CONTÉM GLÚTEN,** contém proteína da soja e contém proteína do leite.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 95g (1 unidade)

	100g	95g	%VD*
Valor energético (kcal)	250	238	12%
Carboidratos (g)	33	31	10%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	4,1	3,9	8%
Gorduras totais (g)	11	11	17%
Gorduras saturadas (g)	5,7	5,4	27%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	1%
Sódio (mg)	211	200	10%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: donut bavarian sem açúcar (recheio sabor creme (água, açúcar, amido modificado, xarope de glicose, gordura vegetal, aromatizante artificial, sal, acidulante glucona delta-lactona, conservador sorbato de potássio, corantes dióxido de titânio, amarelo tetrazina e amarelo crepúsculo e espessante alginato de sódio), mistura para donuts (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico dextrose, gordura vegetal, sal iodado, farinha de soja, leite integral em pó, soro de leite em pó, emulsificantes: ésteres de mono e diglicerídeos com ácidos graxos, estearoil-2-lactilato de sódio, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de cálcio, fosfato monocálcio, espessantes goma guar, carboximetilcelulose sódica, aromas, antioxidante ácido ascórbico, agentes de tratamento da farinha cloridrato de l- cisteína, alfa-amilase), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal iodado, emulsificante de polisorbato 20, ésteres de mono e diglicerídeos com ácidos graxos, estabilizante carbonato de cálcio, antioxidante ácido ascórbico, espessante carboximetilcelulose sódica, agentes de tratamento da farinha alfa-amilase azodicarbonamida)); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lectina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.); chocolate branco laka (açúcar, manteiga de cacau, leite integral, soro de leite, gordura vegetal, extrato de malte, emulsificante: lecitina de soja e policligerol polirricinoleato e aromatizante.), goma guar, polisorbato 20, azodicarbonamida, lecitina de soja, ácido ascórbico, fosfato de cálcio, carbonato de cálcio, dióxido de titânio, bicarbonato de sódio, glucona-delta-lactona, cloridrato de l-cisteína, estearoil lactilato de sódio, carboximetilcelulose (ins 466), sorbato de potássio (ins 202), corante amarelo crepúsculo fcf, diglicerídeos de ácidos graxos e pgpr (poliglicerol polirricinoleato). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER AVELÃ, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER AMENDOIM, PODE CONTER CASTANHAS, PODE CONTER AMÊNDOAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E CONTÉM DERIVADOS DE CEVADA. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

• Alto em Gordura saturada

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 102g (1 unidade)

	100g	102g	%VD*
Valor energético (kcal)	341	348	17%
Carboidratos (g)	45	46	15%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7,4	7,5	15%
Gorduras totais (g)	15	15	23%
Gorduras saturadas (g)	8	8,2	41%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,7	0,7	3%
Sódio (mg)	215	219	11%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: donut chocolate sem açúcar (recheio de doce de leite com cacau (leite padronizado, açúcar, cacau em pó, conservador de sorbato de potássio e aroma idêntico ao natural de baunilha), mistura para donuts (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico dextrose, gordura vegetal, sal iodado, farinha de soja, leite integral em pó, soro de leite em pó, emulsificantes: ésteres de mono e diglicerídeos com ácidos graxos, estearoil-2-lactilato de sódio, fermentos químicos bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de cálcio, fosfato monocálcio, espessantes goma guar, carboximetilcelulose sódica, aromas, antioxidante ácido ascórbico, agentes de tratamento da farinha cloridrato de l- cisteína, alfa-amilase), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal iodado, emulsificante de polisorbato 20, ésteres de mono e diglicerídeos com ácidos graxos, estabilizante carbonato de cálcio, antioxidante ácido ascórbico, espessante carboximetilcelulose sódica, agentes de tratamento da farinha alfa-amilase azodicarbonamida)); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lectina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.); granulado belga - callebaut (pasta de cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsificante: lectina de soja, aromatizante.), goma guar, aromatizante, polisorbato 20, azodicarbonamida, lecitina de soja, ácido ascórbico, fosfato de cálcio, carbonato de cálcio, dióxido de titânio, bicarbonato de sódio, glucona-delta-lactona, cloridrato de l-cisteína, estearoil lactilato de sódio, carboximetilcelulose (ins 466), sorbato de potássio (ins 202), corante amarelo crepúsculo fcf, diglicerídeos de ácidos graxos e pgpr (poliglicerol poliricinoleato). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER LEITE, PODE CONTER CEVADA, PODE CONTER AVELÃ, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER AMENDOIM, PODE CONTER CASTANHAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

• Alto em Gordura saturada

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 65g (1 unidade)

	100g	65g	%VD*
Valor energético (kcal)	443	288	14%
Carboidratos (g)	50	33	11%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5,7	3,7	7%
Gorduras totais (g)	24	16	24%
Gorduras saturadas (g)	12	7,6	38%
Gorduras trans (g)	1,9	1,2	60%
Fibras alimentares (g)	2,3	1,5	6%
Sódio (mg)	93	61	3%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: cookies de baunilha com gotas de chocolate (açúcar cristal, farinha de trigo, gotas de chocolate meio amargo (açúcar, licor de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, leite desnatado, leite em pó integral, soro de leite em pó, emulsificantes: lecitina de soja e triestearato de sorbitana e aromatizante), margarina, gotas de chocolate ao leite (açúcar, óleo de semente de palma fracionado e hidrogenado, cacau em pó, leite em pó integral, soro de leite em pó, emulsificantes: lecitina de soja e triestearato de sorbitana e aromatizante), farinha de aveia, ovo integral pasteurizado, fermento químico, bicarbonato de sódio, aroma de baunilha e sal.); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.), lecitina de soja e pgpr (poliglicerol poliricinoleato). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER NOZES, PODE CONTER AMENDOIM, PODE CONTER CASTANHAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE AVEIA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

• Alto em Gordura saturada

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 80g (1 unidade)

	100g	80g	%VD*
Valor energético (kcal)	367	293	15%
Carboidratos (g)	53	42	14%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5	4	8%
Gorduras totais (g)	15	12	19%
Gorduras saturadas (g)	6,7	5,3	27%
Gorduras trans (g)	1,5	1,2	60%
Fibras alimentares (g)	1,8	1,4	6%
Sódio (mg)	88	70	4%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: cookies de baunilha com gotas de chocolate (açúcar cristal, farinha de trigo, gotas de chocolate meio amargo (açúcar, licor de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, leite desnatado, leite em pó integral, soro de leite em pó, emulsificantes: lecitina de soja e triestearato de sorbitana e aromatizante), margarina, gotas de chocolate ao leite (açúcar, óleo de semente de palma fracionado e hidrogenado, cacau em pó, leite em pó integral, soro de leite em pó, emulsificantes: lecitina de soja e triestearato de sorbitana e aromatizante), farinha de aveia, ovo integral pasteurizado, fermento químico, bicarbonato de sódio, aroma de baunilha e sal.); banana (banana); doce de leite - aviação (leite, açúcar, amido de milho, bicarbonato de sódio ins 500, conservante sorbato de potássio ins 202 e enzima lactase.); canela moída, enzima lactase, lecitina de soja, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio (ins 202). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER NOZES, PODE CONTER AMENDOIM, PODE CONTER CASTANHAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE AVEIA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

• Alto em Gordura saturada

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 50g (1 unidade)

	100g	50g	%VD*
Valor energético (kcal)	452	226	11%
Carboidratos (g)	58	29	10%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5,6	2,8	6%
Gorduras totais (g)	22	11	17%
Gorduras saturadas (g)	9,4	4,7	24%
Gorduras trans (g)	2,4	1,2	60%
Fibras alimentares (g)	2,2	1,1	4%
Sódio (mg)	102	51	3%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: cookies de baunilha com gotas de chocolate (açúcar cristal, farinha de trigo, gotas de chocolate meio amargo (açúcar, licor de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, leite desnatado, leite em pó integral, soro de leite em pó, emulsificantes: lecitina de soja e triestearato de sorbitana e aromatizante), margarina, gotas de chocolate ao leite (açúcar, óleo de semente de palma fracionado e hidrogenado, cacau em pó, leite em pó integral, soro de leite em pó, emulsificantes: lecitina de soja e triestearato de sorbitana e aromatizante), farinha de aveia, ovo integral pasteurizado, fermento químico, bicarbonato de sódio, aroma de baunilha e sal.), lecitina de soja. **ALÉRGICOS: PODE CONTER NOZES, PODE CONTER AMENDOIM, PODE CONTER CASTANHAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE AVEIA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 12g (1 unidade)

	100g	12g	%VD*
Valor energético (kcal)	264	32	2%
Carboidratos (g)	42	5	2%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	2,5	0	1%
Gorduras totais (g)	9,6	1,2	2%
Gorduras saturadas (g)	2,2	0,3	1%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	511	61	3%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: baby churros (água, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, doce de leite, açúcar, margarina, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, gordura vegetal hidrogenada, bicarbonato de sódio e aroma idêntico ao natural de baunilha.); açúcar refinado - união (origem vegetal: sacarose de cana de açúcar.); canela moída. **ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER NOZES, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CASTANHAS E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM GLÚTEN, NÃO CONTÉM LACTOSE** e água.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 65g (1 unidade)

	100g	65g	%VD*
Valor energético (kcal)	251	163	8%
Carboidratos (g)	37	24	8%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	2,5	1,6	3%
Gorduras totais (g)	10	6,8	10%
Gorduras saturadas (g)	2,4	1,6	8%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	564	366	18%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: baby churros (água, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, doce de leite, açúcar, margarina, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, gordura vegetal hidrogenada, bicarbonato de sódio e aroma idêntico ao natural de baunilha.); açúcar refinado - união (origem vegetal: sacarose de cana de açúcar.); canela moída. **ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, PODE CONTER SOJA, PODE CONTER OVOS, PODE CONTER NOZES, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CASTANHAS E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM GLÚTEN, NÃO CONTÉM LACTOSE** e água.

• Alto em Gordura saturada

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 12g (1 unidade)

	100g	12g	%VD*
Valor energético (kcal)	236	28	1%
Carboidratos (g)	24	2,9	1%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	6,7	0,8	2%
Gorduras totais (g)	13	1,5	2%
Gorduras saturadas (g)	9,2	1,1	6%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	175	21	1%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: mini broa de milho (fubá de milho, ovos, leite, fécula, margarina, erva-doce, açúcar e sal.). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E CONTÉM LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

• Alto em Gordura saturada

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 6
Porção: 72g (6 unidades)

	100g	72g	%VD*
Valor energético (kcal)	236	170	8%
Carboidratos (g)	24	17	6%
Açúcares totais (g)			0
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	6,7	4,8	10%
Gorduras totais (g)	13	9	14%
Gorduras saturadas (g)	9,2	6,6	33%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	175	126	6%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: mini broa de milho (fubá de milho, ovos, leite, fécula, margarina, erva-doce, açúcar e sal.). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E CONTÉM LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.**